
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članku 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 
novine-Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 
Gradsko vijeće Grada Pula-Pola na sjednici održanoj dana 04. listopada 2023. godine, donosi

PLAN RAZVOJA PAMETNOG
GRADA PULA-POLA ZA RAZDOBLJE 2023.-2028. GODINE

(SMART CITY)

Članak 1.
Donosi se Plan razvoja pametnog Grada Pula-Pola za razdoblje 2023.-2028. godine (Smart 
city) koji je sastavni dio ovog akta.
Donosi se Akcijski plan za provedbu Plana razvoja pametnog Grada Pula-Pola za razdoblje 
2023.-2028. godine (Smart city), iz stavka 1. ovog članka, koji je sastavni dio ovog akta.

Članak 2.
Plan razvoja pametnog Grada Pula-Pola za razdoblje 2023.-2028. (Smart City)  izrađen je u 
svrhu digitalizacije uprave i definira omogućavanje razvoja grada i primjene novih tehnologija 
za boljitak svih građana.
„Pametan grad“ odnosno „Smart city“ podrazumijeva poslovanje grada uz pomoć digitalnih 
tehnologija, ali po mjeri čovjeka. Grad Pula-Pola prati razvojne trendove i u skladu s tim 
potrebno je usvojiti pametan „smart“ model upravljanja putem kojeg će građani sudjelovati u 
kreiranju javnih usluga te predlagati i razvijati nove načine komunikacije korištenjem pametnih 
tehnologija. 
Pametan grad posebice naglašava održivo gospodarstvo, podržavanje razvoja i istraživanja uz 
osiguranje visoke kvalitete života i dostupnosti javnih usluga svojim građanima.

       Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama-Bollettino 
ufficiale Pula-Pola.
Plan razvoja pametnog Grada Pula-Pola za razdoblje od 2023. do 2028. godine (Smart city) 
objavit će se na mrežnim stranicama Grada Pula-Pola.

KLASA:024-03/22-01/39
URBROJ:2163-7-04-0242-23-6
Pula, 04. listopada 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA-POLA

                                                                                                  PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2023-10-05T12:58:26+0200




